

Kreisverwaltung Neuwied · Postfach 2161 · 56564 Neuwied

An die Schulleiter/innen der kreiseigenen Schulen im Landkreis Neuwied

Neuwied, 19.04.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

nach umfangreichen Abstimmungsgesprächen am Wochenende, u. a. mit dem Präsidenten der ADD, Herrn Thomas Linnertz, und der Leitung unseres Gesundheitsamtes sowie einer Telefonkonferenz am heutigen Morgen mit dem Oberbürgermeister der Stadt Neuwied und den Bürgermeistern der Verbandsgemeinden haben wir Folgendes beschlossen:

"Wir möchten Sie vorab darüber informieren, dass wir mit Blick auf die Infektionslage im Landkreis Neuwied in Absprache mit der Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion und unter Einbeziehung aller Beteiligten den Erlass einer Allgemeinverfügung für den Landkreis Neuwied durch Herrn Landrat Hallerbach beschlossen haben, wonach ab 22.04.2021 in den Schulen im Landkreis Neuwied der Präsenzunterricht entfällt.

Die Regelungen des § 12 Abs. 6 der 18. CoBeLVO über die Einrichtung einer schulischen Notbetreuung sowie die Regelungen des § 12 Abs. 2 Satz 3 der 18. CoBeLVO über die Durchführung von Prüfungen und Prüfungsvorbereitungen bleiben bestehen. Außerdem kann die Durchführung der Vorbereitung auf Abschlussprüfungen im Sinne des § 12 Abs. 2 Satz 3 der 18. CoBeLVO abweichend von der grundsätzlichen Regelung im Rahmen des Präsenzunterrichts erfolgen.

Eine Notbetreuung für Schülerinnen und Schüler mit sonderpädagogischem Förderbedarf, Schülerinnen und Schüler, deren häusliche Lernsituation nicht ausreichend förderlich ist, und Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 1 bis 7, bei denen eine häusliche Betreuung nicht oder nur teilweise gewährleistet werden kann, muss also auch weiterhin angeboten werden. Damit alle Eltern im Bedarfsfall die Möglichkeit haben, die Notbetreuung in Anspruch zu nehmen, wird die Schülerbeförderung aufrechterhalten.

Die Regelung über den Wegfall des Präsenzunterrichts gilt, wie bereits gesagt, ab Donnerstag, den 22.04.2021."

Mit freundlighen Grüßen

Michael Wahlert

1. Kreisbeigeordneter



REGION MITTELRHEIN

Land der Möglichkeite